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کمتر از چند هفتــه پس از پایان جنــگ و امضای 
یادداشت تفاهم اســام‌آباد، نخستین گام عملی برای 
اجرای یکی از مهم‌ترین بندهای آن در مسقط برداشته 
شد؛ جایی که ایران و عمان برای نخستین بار پشت میز 
»کمیته مشترک هرمز« نشستند تا درباره آینده اداره 

مهم‌ترین گذرگاه انرژی جهان گفت‌وگو کنند.
اگرچــه در ظاهر این نشســت صرفاً یک جلســه 
کارشناسی میان دو کشــور ســاحلی بود، اما در واقع 
آغاز مرحله‌ای تازه از بازتعریف نظم امنیتی تنگه هرمز 
محسوب می‌شــود؛ مرحله‌ای که هم می‌تواند جایگاه 
ایران را در مدیریت این آبراه تثبیت کند و هم پرسش‌های 
تازه‌ای درباره حدود اختیارات این کمیته، نسبت آن با 
حقوق بین‌الملل، جایگاه دیگر کشورهای خلیج فارس 

و حتی آینده حضور بازیگران فرامنطقه‌ای ایجاد کند.

از بند پنجم تفاهم  تا نخستین گام اجرایی
خبر کوتاه بود اما پیام آن بسیار فراتر از یک نشست 
دوجانبه قرار داشت. کاظم غریب‌آبادی، معاون حقوقی 
و بین‌الملل وزارت امور خارجه، اعلام کرد نخســتین 
نشست کمیته مشــترک هرمز با مقام‌های عمانی در 
مسقط برگزار شده؛ نشستی که به گفته او محور اصلی 
آن »مدیریت آینده تنگه هرمز در چارچوب بند پنجم 
یادداشت تفاهم اسلام‌آباد و حقوق حاکمیتی دولت‌های 

ساحلی« بوده است.
همین چند جمله، در واقع نخستین نشانه ورود تفاهم 
اسلام‌آباد از مرحله سیاســی به مرحله اجرایی است. تا 
پیش از این، تقریباً تمام توجه‌ها بــر پایان جنگ، رفع 
تدریجی محدودیت‌های کشتیرانی، بازگشت نفتکش‌ها 
و آزادسازی مسیر تجارت جهانی متمرکز بود؛ اما اکنون 
بحث دیگری آغاز شده اســت؛ اینکه چه کسی، چگونه 
و با چه سازوکاری قرار اســت امنیت، خدمات دریایی و 

مدیریت آینده تنگه هرمز را برعهده بگیرد.
به بیان دیگر، اگر تفاهم اسلام‌آباد پایان جنگ بود، 

نشست مسقط آغاز نظم پس از جنگ است.

بندی که شاید مهم‌ترین بخش تفاهم باشد
در روزهای نخست انتشار متن تفاهم، افکار عمومی 
بیشــتر بر موضوع آتش‌بس، رفــع تحریم‌های نفتی، 

آزادسازی دارایی‌ها و بازگشایی تنگه هرمز متمرکز بود؛ 
اما اکنون مشخص شده یکی از مهم‌ترین بندهای این 

توافق، همان بندی است که کمتر درباره آن بحث شد.
بند پنجم تفاهم اسلام‌آباد صرفاً درباره عبور کشتی‌ها 
نیست و بلکه این بند سه موضوع کاملاً متفاوت را کنار هم 

قرار داده است.
نخســت، مســئولیت ایران برای ایجاد عبور ایمن 
کشتی‌های تجاری؛ دوم، مین‌روبی و رفع موانع نظامی در 
بازه زمانی مشخص و سوم، آغاز گفت‌وگو با عمان درباره 
اداره آینده تنگه هرمز و خدمات دریایی مرتبط با آن، در 
چارچوب حقوق بین‌الملل و حقوق حاکمیتی کشورهای 
ساحلی؛ و اکنون همین بخش سوم اکنون وارد مرحله 

اجرا شده است.
به همین دلیل نیز نشست مسقط را نمی‌توان تنها یک 
دیدار معمولی میان دو مقام وزارت خارجه دانست؛ بلکه 
این جلسه نخستین حلقه از فرآیند طراحی سازوکاری 
است که احتمالاً در سال‌های آینده بر امنیت و مدیریت 

مهم‌ترین شاهراه انرژی جهان اثر خواهد گذاشت.

اهمیت عمان میان همسایگان ایران
اما شاید مهم‌ترین پرسش این باشد که چرا در میان 
تمام کشورهای ساحلی خلیج فارس، عمان به شریک 

اصلی ایران در این فرآیند تبدیل شده است؟
پاسخ را باید در رفتار سیاســی مسقط طی دو دهه 
گذشته جست‌وجو کرد. عمان تقریباً در تمام بحران‌های 
بزرگ منطقه، از پرونده هسته‌ای ایران گرفته تا مذاکرات 
محرمانه تهران و واشنگتن، جنگ یمن، تبادل زندانیان، 

آزادسازی منابع مالی ایران و حتی مذاکرات پس از جنگ 
اخیر، همواره نقش میانجی را ایفا کرده است.

سیاست خارجی عمان برخلاف بسیاری از همسایگان 
عرب، بر اصل بی‌طرفی فعال استوار شــده است؛ نه به 
ائتلاف‌های تقابلی می‌پیوندد و نه تلاش می‌کند جای 

یکی از طرف‌های منازعه را بگیرد.
همین ویژگی باعث شده تقریباً همه بازیگران منطقه، 
از ایران و عراق گرفته تا آمریکا و کشورهای غربی، مسقط 
را محل مناسبی برای گفت‌وگو بدانند. در جنگ اخیر نیز 
عمان برخلاف برخی بازیگران منطقه، نه در صف تشدید 
تنش قرار گرفت و نه از مواضع تهاجمی حمایت کرد. بلکه 
تلاش کرد کانال‌های ارتباطی میان طرف‌های درگیر را 
باز نگه دارد؛ نقشی که در نهایت به مذاکرات منتهی به 
تفاهم اسلام‌آباد امتداد پیدا کرد. به همین دلیل اکنون نیز 
طبیعی است که اجرای یکی از حساس‌ترین بندهای آن 

توافق، ابتدا از مسقط آغاز شود.
از سوی دیگر در نگاه نخست ممکن است این پرسش 
ایجاد شــود که چرا درباره آینده تنگه هرمز فقط ایران 
و عمان مذاکره می‌کنند.پاسخ این پرســش را باید در 
جغرافیا جست‌وجو کرد.تنگه هرمز تنها میان دو کشور 
قرار گرفته اســت.تمام مســیر اصلی عبور کشتی‌ها از 
آب‌های ســرزمینی یا آب‌های تحت صلاحیت ایران و 
عمان عبور می‌کند.به همین دلیل، مطابق قواعد حقوق 
بین‌الملل دریاها، این دو کشور دولت‌های ساحلی اصلی 
تنگه محسوب می‌شوند. این موضوع البته به معنای نادیده 

گرفتن سایر کشورهای خلیج فارس نیست.
در متن تفاهم نیز تصریح شــده که ایــران و عمان 
درباره سازوکارهای آینده با دیگر دولت‌های ساحلی نیز 
گفت‌وگو خواهند کرد اما تصمیم‌گیری اولیه، به دلیل 
موقعیت جغرافیایی، طبیعتاً بدون نقش مستقیم ایران 

و عمان امکان‌پذیر نیست.

آیا این کمیته قرار است
 جایگزین نظم فعلی شود؟

 اما برخی تحلیلگران از همان زمان انتشار بند پنجم، 
این پرسش را مطرح کردند که آیا ایران و عمان در حال 

ایجاد رژیم حقوقی تازه‌ای برای تنگه هرمز هستند؟
پاسخ، دست‌کم بر اســاس متن توافق، منفی است.

در هیچ بخش از تفاهم اسلام‌آباد سخنی از تغییر رژیم 
حقوقی تنگه هرمز به میان نیامده است.بلکه برعکس، 

هم در متن تفاهم و هم در بیانیه مشترک تهران و مسقط، 
چندین بار بر »حقوق بین‌الملل قابل اجرا« و همچنین 

»حقوق حاکمه دولت‌های ساحلی« تأکید شده است.
این تفاوت بسیار مهم است. زیرا اگر هدف، تغییر رژیم 
حقوقی تنگه بود، واکنش بسیاری از قدرت‌های دریایی و 

مصرف‌کنندگان انرژی بسیار شدیدتر می‌شد.
آنچه فعــاً در دســتور کار قرار گرفتــه، نه تغییر 
قواعد بین‌المللی، بلکه طراحی شیوه اجرای خدمات، 
هماهنگی‌های دریایی، ایمنی عبور، مین‌روبی، مدیریت 
ترافیک دریایی و سایر امور اجرایی است؛ حوزه‌هایی که 
مطابق حقوق بین‌الملل، دولت‌های ساحلی در آن نقش 

تعیین‌کننده دارند.

از امنیت نظامی تا حکمرانی دریایی
یکی از مهم‌ترین تغییراتی که نشست مسقط نشان 

می‌دهد، تغییر نوع نگاه به تنگه هرمز است.
در سال‌های گذشته، تقریباً تمام بحث‌ها درباره هرمز 
حول یک محور شکل می‌گرفت؛ امنیت نظامی؛ اما اکنون 
برای نخستین بار، ادبیات رسمی ایران به سمت مفهوم 

دیگری حرکت کرده است؛ »حکمرانی دریایی«.
یعنی به جای تمرکز صرف بــر امنیت، موضوعاتی 
مانند خدمات دریایی، مدیریت عبور، ایمنی کشتیرانی، 
هماهنگی با دولت‌های ساحلی، استانداردهای بین‌المللی 
و اداره آینده تنگه نیز وارد ادبیات سیاسی شده‌اند.این 
تغییر واژگان، خود نشــانه تغییر مرحله بحران است؛ از 

مدیریت جنگ، به مدیریت پس از جنگ.

از »آزادی کشتیرانی« تا »حق مدیریت«
اگر مهم‌ترین پرسش بخش نخست این بود که چرا 
ایران و عمان کمیته مشترک تشکیل داده‌اند، مهم‌ترین 
پرسش این بخش آن است که این کمیته دقیقاً قرار است 
چه چیزی را مدیریت کند؟ بحث بر سر طراحی سازوکاری 
است که بتواند میان دو اصل تعادل برقرار کند؛ از یک سو 
آزادی کشتیرانی که یکی از پایه‌های حقوق بین‌الملل 
دریاهاســت و از ســوی دیگر حقوق و مسئولیت‌های 
دولت‌های ســاحلی در تأمین امنیت، ایمنــی و ارائه 

خدمات دریایی.
به بیان دیگر، آن چه در مســقط آغاز شده، بیش از 
آنکه یک مذاکره امنیتی باشد، گفت‌وگویی درباره شکل 

حکمرانی بر یکی از حساس‌ترین آبراه‌های جهان است.

عمان؛ میانجی دیروز، شریک امروز
یکی از مهم‌ترین تغییرات پس از جنگ، تغییر جایگاه 

عمان است.
مسقط سال‌ها به عنوان »میانجی خاموش« منطقه 
شناخته می‌شد؛ کشــوری که میزبان گفت‌وگوهای 
محرمانه، انتقال پیام‌ها و کاهش تنش‌ها بود، اما کمتر در 
متن ترتیبات اجرایی قرار می‌گرفت و اکنون این نقش در 

حال دگرگونی است.
تشکیل کمیته مشترک هرمز نشان می‌دهد عمان 

دیگر تنها میزبان مذاکره نیست، بلکه بخشی از سازوکار 
اجرایی توافق نیز محسوب می‌شود. این تحول، جایگاه 
مسقط را در معادلات امنیت دریایی خلیج فارس ارتقا 
می‌دهد و آن را از یک تسهیل‌کننده دیپلماسی به یکی 
از بازیگران مستقیم در مدیریت مهم‌ترین گذرگاه انرژی 

جهان تبدیل می‌کند.
البته این مشــارکت برای عمان نیز مسئولیت‌های 
تازه‌ای ایجاد خواهد کرد؛ زیرا از این پس، هر تحول مرتبط 
با امنیت و کشتیرانی در هرمز، به طور طبیعی نگاه‌ها را 

متوجه عملکرد مشترک تهران و مسقط خواهد کرد.

واکنش همسایگان چه خواهد بود؟
اگرچه در بیانیه مشترک تأکید شده است که ایران و 
عمان با دیگر کشورهای ساحلی نیز رایزنی خواهند کرد، 
اما روشن است که تشکیل چنین کمیته‌ای از نگاه دیگر 
بازیگران منطقه با حساسیت دنبال می‌شود. کشورهایی 
مانند عربستان ســعودی، امارات متحده عربی، قطر، 
کویت، بحرین و عراق، هرچند در ساحل تنگه قرار ندارند، 
اما بخش عمده صادرات انــرژی و تجارت دریایی خود 
را از همین مسیر انجام می‌دهند. از این رو، هر سازوکار 
جدیدی که بر امنیت، خدمات یــا هزینه‌های عبور اثر 

بگذارد، برای آنها اهمیت مستقیم خواهد داشت.
در ســطح فرامنطقه‌ای نیز ایالات متحده، اتحادیه 
اروپا، چین، هند، ژاپن و کره جنوبی به دلیل وابســتگی 
گســترده به امنیت انرژی و تجــارت دریایی، تحولات 
این کمیته را با دقت دنبال خواهند کرد. به همین دلیل، 
موفقیت این روند تــا حد زیادی به میزان شــفافیت، 
هماهنگی منطقه‌ای و پایبندی به قواعد پذیرفته‌شده 

بین‌المللی بستگی خواهد داشت.

پیام تهران؛ هرمز بدون ایران اداره نمی‌شود
در کنار همه مباحث حقوقی، پیام سیاسی نشست 
مســقط نیز قابل توجه اســت. در روزهــای اخیر، هم 
سیدعباس عراقچی و هم کاظم غریب‌آبادی با ادبیاتی 
نزدیک به یکدیگر تأکید کرده‌اند که هیچ چارچوبی برای 
اداره تنگه هرمز، بدون هماهنگی با ایران و خارج از مفاد 
تفاهم اسلام‌آباد، قابلیت اجرا نخواهد داشت. این موضع، 
در واقع بازتاب همان واقعیت ژئوپلیتیکی است که سال‌ها 
درباره هرمز مطرح بوده است؛ اینکه امنیت این آبراه، صرفاً 
با حضور نیروهای خارجی یا سازوکارهای بیرونیتضمین 
نمی‌شود و نقش دولت‌های ساحلی، به‌ویژه ایران و عمان، 
عنصر تعیین‌کننده در هر ترتیب پایدار خواهد بود و از 
این منظر، تشکیل کمیته مشترک تنها یک اقدام اداری 
نیست، بلکه تلاشی برای تبدیل این واقعیت جغرافیایی 

به یک چارچوب رسمی همکاری است.

آغاز یک مسیر، نه پایان آن
نخستین نشست کمیته مشترک هرمز را نباید به 
منزله پایان یک پرونده دانست؛ بلکه شاید آغاز یکی از 
پیچیده‌ترین گفت‌وگوهای منطقه‌ای در سال‌های آینده 
باشد و از نحوه ارائه خدمات دریایی و تعیین استانداردهای 
فنی گرفته تا چگونگی مشارکت سایر کشورهای ساحلی، 
میزان هماهنگــی با قواعد بین‌المللــی، تعیین تعرفه 
خدمات، نقش ســازمان‌های تخصصی دریایی و حتی 
شــیوه مواجهه با بحران‌های احتمالــی آینده، همگی 

موضوعاتی هستند که هنوز در ابتدای مسیر قرار دارند.
به همین دلیل، اهمیت نشست مسقط بیش از آن که 
در تصمیم‌های اتخاذشده باشد، در این واقعیت نهفته 
است که برای نخستین بار پس از جنگ، تهران و مسقط 
وارد مرحله طراحی سازوکارهای اجرایی برای آینده تنگه 
هرمز شده‌اند؛ ســازوکارهایی که اگر به نتیجه برسند، 
می‌توانند بر یکی از حساس‌ترین نقاط ژئوپلیتیکی جهان 

اثرگذار باشند.

ادعای ترامپ: 
به درخواست ایران 

سه‌شنبه در دوحه گفت‌وگو می‌کنیم
دونالد ترامپ عصــر دیروز گفــت: مقام‌های ایــران و آمریکا 
فردا}سه‌شنبه{ در قطر دیدار خواهند کرد. رئیس‌جمهور آمریکا در 
پستی در شبکه اجتماعی تروث سوشال نوشت: »ایران درخواست 

دیدار کرده است. )این دیدار( فردا در دوحه خواهد بود.«
    

مقام آمریکایی: 
ایران و ایالات متحده فعلا از »تشدید تنش« 

خودداری خواهند کرد
شبکه سی‌ان‌ان به نقل از یک مقام‌ دولت دونالد ترامپ گزارش داده 
است که آمریکا و ایران »فعلا از تشدید تنش خودداری خواهند کرد« 
و برای ادامه مذاکرات، سه‌شــنبه در دوحه دیدار می‌کنند. این مقام 
آمریکایی که نخواست نامش فاش شود، گفته است که ایران و ایالات 
متحده به توافق رسیده‌اند که حملات علیه یکدیگر را متوقف کنند و 
گفت‌وگوهای فنی درباره تفاهمنامه را ادامه دهند. این مقام آمریکایی 
در ایمیلی به خبرگزاری فرانسه نوشته است: »قرار است گفت‌وگوهای 
فنی درباره همه بخش‌های تفاهمنامه ادامه یابد. دو طرف فعلا از تشدید 
تنش خودداری خواهند کرد و کشتی‌ها می‌توانند آزادانه تردد کنند.«

    
بادامچیان:

نمی‌شود هم از آمریکا غرامت خواست، 
هم مذاکره را خیانت دانست

رئیس شورای مرکزی حزب موتلفه اسلامی گفت: نمی‌شود هم 
از آمریکا غرامت خواســت هم مذاکره را خیانت دانست. شعار غلط 
ندهیم. اسدالله بادامچان در گفت‌وگو با ایسنا، افزود: مذاکره خیانت 
نیست، بلکه یک ابزار است. این سازش است که خیانت است. نباید تا 
ابد جنگید. به گفته وی، برخی به اشتباه فکر می‌کنند تفاهم و مذاکره 

موجب از دست رفتن دستاوردهای میدان و خیابان می‌شود.
    

عارف: 
ارتقای امنیت سایبری باید در اولویت باشد

معاون اول رئیس‌جمهور با تأکید بر ضرورت دستیابی به مصونیت 
کامل در حوزه امنیت سایبری گفت: ارتقای امنیت سایبری کشور 
باید در اولویت باشد تا دشمن جرأت نکند از این مسیر به ایران آسیب 
برساند. به گزارش ایسنا، محمدرضا عارف، در جلسه ستاد توسعه علوم 
و فناوری افتا، اظهار کرد: دستیابی به جایگاه نخست منطقه در این 
حوزه در سند چشم‌انداز توسعه پیش‌بینی شد و اگرچه موفقیت‌هایی 

به دست آمده، اما هنوز همه اهداف محقق نشده است.
    

مراسم تشییع ثبت ملی می‌شود
وزارت میراث‌فرهنگی قصد دارد مراسم تشییع را در فهرست میراث 
ملی به ثبت برساند. سیدرضا صالحی‌امیری، با بیان اینکه »تشییع« 
یکی از مهم‌ترین میراث‌های معنوی پس از انقلاب اســامی است، 
اعلام کرد که وزارت میراث‌فرهنگی موضوع ثبت ملی آیین تشییع 
رهبر شهید انقلاب اسلامی را به‌عنوان یکی از مهم‌ترین میراث‌های 

ناملموس معنوی پس از انقلاب در دستور کار قرار خواهد داد. 
    

عضو هیأت رئیسه مجلس: 
هر توافقی با آمریکا 

باید به تصویب مجلس برسد
عضو هیأت رئیسه مجلس شورای اســامی، با اشاره به تفاوت 
»تفاهم« و »توافق« گفت در صورت نهایی شــدن هرگونه توافق، 
بررسی آن در مجلس الزامی خواهد بود. علیرضا سلیمی،تأکید کرد 
که »هر توافقی باید بر اساس قانون اقدام راهبردی مجلس باشد.« 
این نماینده مجلس تصریح کرد: »ما اجازه نمی‌دهیم برجامیون سر 

مجلس کلاه بگذارند.«

ایران و عمان اجرای بند پنجم تفاهم اسلام‌آباد را کلید زدندروی موج کوتاه

آغاز بازطراحی تنگه هرمز از مسقط

نهال فرخی

آگهی موضوع ماده 3 و ماده 13 آیین نامه موضوع قانون تعیین تكلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

شناسه آگهی: 2217418
برابر آراء صادره هيات اول موضوع قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتی اراضی و 
ثبتی ملک ثبت  ثبتی حوزه  فاقد سند رسمی مستقر در واحد  ساختمان های 
و  بم  شهرستان  در  واقع  ذيل  متقاضيان  بلامعارض  مالکانه  تصرفات  بم  ملک 
نرماشير بخش های 29 لغايت 33 كرمان محرز گرديده است لذا به منظور اطلاع 
عموم مراجعين در نوبت به فاصله 15 روز آگهی ميشود و در صورتی اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکيت متقاضيان اعتراضی داشته باشن ميتوانند ازتاريخ 
انتشار اولين آگهی به مدت دوماه اعتراض خود را به اين اداره تسليم و پس از اخذ 
رسيد ظرف مدت يک ماه از تاريخ تسليم اعتراض دادخواست خود را به مراجع 
اصول  عدم  و  مذكور  مدت  انقضا  در صورت  است  بديهی  نمايند  تقديم  قضايی 

اعتراض طبق مقررات سند مالکيت صادر خواهد شد

املاک تقاضا شده واقع در بخش 29 کرمان 

محمد  فرزند  آباد  محمد  اماندادی  علی  نام  به  اصلی   469 پلاک  از  قسمتی 
بوعلی  بم چهارراه  واقع در  به مساحت 340,78 متر مربع  يکبابخانه  ششدانگ 

كوچه تختی 1 بخش 29 كرمان از مورد مالکيت سيد محمدصادق سجادی  
قسمتی از پلاک شماره 4 فرعی از 761 اصلی به نام حسن حافظ آباديان فرزند 
احمد ششدانگ يکبابخانه به مساحت 180,23 متر مربع واقع در خيابان خيام 

كوچه 6 بخش 29 كرمان از مورد مالکيت محمد حافظ آباديان 
قسمتی از پلاک شماره 14 فرعی از 787 اصلی به نام علی رنجبر فرزند اصغر 
ششدانگ يکبابخانه به مساحت 211,25متر مربع واقع در خيابان ارگ ارگ 14 

بخش 29 كرمان از مورد مالکيت سيد احمد شوكتی 
قسمتی از پلاک 1024 اصلی به نام زهرا صادقی فرزند محمد ششدانگ يکبابخانه 
به مساحت 290 متر مربع واقع در بلوار سيدطاهرالدين محمد بخش 29 كرمان 

از مورد مالکيت شوكت السادات و حشمت السادات ظهير 
ششدانگ  محمد  فرزند  صادقی  زهرا  نام  به  اصلی   1024 پلاک  از  قسمتی 
محمد  خيابان سيدطاهرالدين  در  واقع  مربع  متر   72,7 مساحت  به  يکبابمغازه 

بخش 29 كرمان از مورد مالکيت حشمت السادات و شوكت السادات ظهير 
قسمتی از پلاک 1025 اصلی به نام صغری چشمه نو فرزند محمد ششدانگ خانه 
به مساحت 304,30 متر مربع واقع در بم خيابان مولوی بخش 29 كرمان از مورد 

مالکيت محمد فخار زاده 
علی  فرزند  منوری   تيمور  نام  به  اصلی   1041 از  فرعی   49 پلاک  از  قسمتی 
ششدانگ يکبابخانه به مساحت 250 متر مربع واقع در بم ميدان زيد شهدای 5 

بخش 29 كرمان از مورد مالکيت سکينه زنگی دارستانی 
قسمتی از پلاک 1113 اصلی به نام فاطمه باغ دروازه ء فرزند محمود ششدانگ 
يکبابخانه به مساحت 354,51 متر مربع واقع در كوچه بهمن بخش 29 كرمان 

از مورد مالکيت مهين السادات سجادی زاده 
قسمتی از پلاک 2338 اصلی به نام سجاد قلعه خانی فرزند محمد علی ششدانگ 
مغازه به مساحت 43,61 متر مربع واقع در بم خيابان مطهری بخش 29 كرمان 

از مورد مالکيت محمود افلاطونيان 
ششدانگ  محمد  فرزند  بيدرانی  مرتضی  نام  به  اصلی   2356 پلاک  از  قسمتی 
يکبابخانه به مساحت 241,24 متر مربع واقع در بم خيابان جانبازان كوچه شهيد 

عباس زاده بخش 29 كرمان از مورد مالکيت داريوش روشنی 
قسمتی از پلاک 2533 اصلی به نام رضوان جهانی فر فرزند اكبر ششدانگ يکباب 
خانه به مساحت 991,47 متر مربع واقع در بم خيابان شهيد مطهری كوچه5 

پلاک 69 بخش 29 كرمان از مورد مالکيت اكبر جهانی فر 

قسمتی از پلاک 2 فرعی از 2636 اصلی به نام اقدس شاه مسعودی فرزند علی 
جانبازان  خيابان  در  واقع  مربع  متر  مساحت 317,15  به  يکبابخانه   ششدانگ 

بخش 29 كرمان از مورد مالکيت اسفنديار راينی نژاد 
ششدانگ  محمد  فرزند  محمدی  مهدی  نام  به  اصلی   2640 پلاک  از  قسمتی 
يکبابمغازه به مساحت 27,8 متر مربع واقع در خيابان سيدجمال الدين بخش 

29 كرمان از مورد مالکيت كبری بنی اسدی 
قسمتی از پلاک 2810 اصلی به نام پوريا سرحدی نژاد فرزند حسين ششدانگ 
مغازه به مساحت 47,38 متر مربع واقع در خيابان كميل بخش 29 كرمان از 

مورد مالکيت مهدی فروتن يزديان 
قسمتی از پلاک 236 فرعی از 2810 اصلی به نام زهرا آژير فرزند علی ششدانگ 
يکبابخانه به مساحت 314,6 متر مربع واقع در خيابان كشاورز كوچه عارف بخش 

29 كرمان از مورد مالکيت احمد آژير 
قسمتی از پلاک 2811 اصلی به نام عباس طاهر آبادی فرزند فغانعلی ششدانگ 
يکبابخانه به مساحت 375 متر مربع واقع در خيابان المهدی بخش 29 كرمان از 

مورد مالکيت حسين اكبری يزدی 
قسمتی از پلاک 2811 اصلی به نام فاطمه موسی زاده فرزند مهدی ششدانگ 
خانه به مساحت 150,80 متر مربع واقع در بم خيابان المهدی بخش 29 كرمان از 
مورد مالکيت طاهره و اطهره و مطهره و طيبه و محمد حسين همگی اكبری يزدی 
قسمتی از پلاک 557 فرعی از3569 اصلی به نام اشرف السادات صدرزاده فرزند 
سيدعباس ششدانگ يکبابخانه به مساحت 462,23 متر مربع واقع در بلوار معلم 

بخش 29 كرمان از مورد مالکيت سيد صدرا مظفر نژاد 
قسمتی از پلاک 3849 اصلی به نام ژاله وزين فرزند ماشاله ششدانگ يکبابمغازه 
به مساحت 18,3 متر مربع واقع در خيابان طالقانی بخش 29 كرمان از مورد 

مالکيت موسی ضربی زاده 
قسمتی از پلاک 3849 اصلی به نام شايسته كيا فرزند حسن ششدانگ مغازه 
به مساحت 17,8 متر مربع واقع در بم خيابان طالقانی بخش 29 كرمان از مورد 

مالکيت موسی ضربی زاده 
پنجعلی ششدانگ  فرزند  پوطاری  نام كرامت  به  اصلی  از پلاک 3849  قسمتی 
يکبابمغازه به مساحت 17,8 متر مربع واقع در خيابان طالقاتنی بخش 29 كرمان 

از مورد مالکيت ورثه موسی ضربی زاده 
زابلی  فروتن  عليرضا  نام  به  اصلی   4003 از  يکفرعی  شماره  پلاک  از  قسمتی 
فرزند روح اله ششدانگ ساختمان تجاری مسکونی به مساحت 57,12 متر مربع 
از مورد مالکيت گنجعلی  واقع در خيابان طالقانی كوچه 30 بخش 29 كرمان 

باغخانی پور 
اكبر ششدانگ  فرزند  پور  بهرامی  نصرت  نام  به  اصلی  پلاک 4325  از  قسمتی 
يکبابخانه به مساحت 331,53 متر مربع واقع در خيابان امام رضا كوچه 6 بخش 

29 كرمان از مورد مالکيت حسين جهانی 
قسمتی از پلاک شماره يکفرعی از 4440 اصلی به نام اميرحسين خالقی بيدرانی 
فرزند يداله ششدانگ يکبابخانه به مساحت 262,85 متر مربع واقع در خيابان 

امام رضا بخش 29 كرمان از مورد مالکيت محمد ابراهيم عامری 
ششدانگ  محمد  فرزند  دريجانی  حميد  نام  به  اصلی   4447 پلاک  از  قسمتی 
 29 بخش  رضا  امام  خيابان  در  واقع  مربع  متر  مساحت 532,45  به  يکبابخانه 

كرمان از مورد مالکيت مشاعی خود متقاضی 
افشار منش فرزند حسين ششدانگ  نام علی  به  از پلاک 4472 اصلی  قسمتی 
يکبابخانه به مساحت 251,79 متر مربع واقع در خيابان پروين اعتصامی بخش 

29 كرمان از مورد مالکيت حبيب اله يداله زاده 
ششدانگ  يحيی  فرزند  احسانی  جواد  نام  به  اصلی   4609 پلاک  از  قسمتی 
اعتصامی  پروين  خيابان  بم  در  واقع  مربع  متر   278,75 مساحت  به  يکبابخانه 

بخش 29 كرمان از مورد مالکيت يحيی احسانی 
اله ششدانگ  افشار منش فرزند ولی  آريا  نام  به  از پلاک 4720 اصلی  قسمتی 
يکبابخانه به مساحت 998,69 متر مربع واقع در بلوار جمهوری كوچه 6 بخش 

29 كرمان از مورد مالکيت غلامحسين دادفر 
ششدانگ  مصطفی  فرزند  عرب  مجيد  نام  به  اصلی   4857 پلاک  از  قسمتی 
يکبابخانه به مساحت 337,04 متر مربع واقع در بلوار صاحب الزمان  بخش 29 

كرمان از مورد مالکيت ابراهيم صوفی آبادی 
ششدانگ  خليل  فرزند  بمی  باقری  علی  نام  به  اصلی   4878 پلاک  از  قسمتی 
يکبابمغازه به مساحت 24 متر مربع واقع در بم بلوار صاحب الزمان نبش كوچه 

26 بخش 29 كرمان از مورد مالکيت محمد علی افلاطونيان 
فرزند علی ششدانگ  زاده  نام خاتون جزينی  به  از پلاک 5062 اصلی  قسمتی 
يکبابخانه به مساحت 292,11 متر مربع واقع در بم خيابان امام رضا بخش 29 

كرمان از مورد مالکيت غلامحسين بهرامی 
قسمتی از پلاک 4 فرعی از 5180 اصلی به نام محمد علی عسکری فرزند احمد 
در  واقع  مربع  متر   638,3 مساحت  به  خانه  بر  مشتمل  باغچه  ششدانگ  علی 
خيابان فرهنگ بخش 29 كرمان از مورد مالکيت مشاعی خود متقاضی و محمد 

حسن عسکری 

املاک تقاضا شده واقع در بخش 30 کرمان 

قسمتی از پلاک 439 اصلی به نام عليرضا دهقانی فرزند مرتضی ششدانگ زمين 
زراعی به مساحت 1178,54 متر مربع واقع در پشترود بخش 30كرمان از مورد 

مالکيت سيد غلامحسين فاطمی 
محمد  فرزند  پشترودی  دهقانی  مرتضی  نام  به  اصلی   439 پلاک  از  قسمتی 
ششدانگ زمين زراعتی به مساحت 4994,83 متر مربع واقع در پشت رود بخش 

30كرمان از مورد مالکيت سيدغلامحسين فاطمی 
قسمتی از پلاک 220 فرعی از472 اصلی به نام رضا حسين زاده پشترودی فرزند 
بم پشترود بخش  واقع در  به مساحت 2593,32 متر مربع  باغ  اكبر ششدانگ 

30كرمان از مورد مالکيت ورثه مرتضی سينايی 
عباس  فرزند  دهقانی  زاده  حسين  مريم  نام  به  اصلی   472 پلاک  از  قسمتی 
بخش  پشترود  در  واقع  مربع  متر   402,04 مساحت  به  يکبابخانه  ششدانگ 

30كرمان از مورد مالکيت سيد عيسی عمادزاده 
قسمتی از پلاک 2فرعی از 647 اصلی به نام نصرت محمد آبادی نژاد فرزند علی 
ششدانگ مغازه به مساحت 40 متر مربع واقع در بم پشترود بخش 30كرمان از 

مورد مالکيت احمد منصوری بژند 
قسمتی از پلاک 658 اصلی به نام حسين رحيمی برجی فرزند علی ششدانگ 
يکبابخانه به مساحت 362,13 متر مربع واقع در اسفيکان  بخش 30كرمان از 

مورد مالکيت يداله احمدی بمی 
قسمتی از پلاک 65 فرعی از 676 اصلی به نام مهديه درويش زاده صالح آبادی 
فرزند احمد ششدانگ يکبابخانه به مساحت 376,2 متر مربع واقع در اسفيکان 

بخش 30كرمان از مورد مالکيت سيد مرتضی اوليا 
قسمتی از پلاک 684 اصلی به نام مسعود توكلی زاده فرزند اصغر ششدانگ خانه 
و باغچه به مساحت 1974,51 متر مربع واقع در كرمان بخش حوزه ثبت ملک 

بم بخش 30كرمان از مورد مالکيت حسين اقبالی زاده 
قسمتی از پلاک 26 فرعی از 828 اصلی به نام عباس علی زاده حاجی آبادی 
فرزند داداله ششدانگ يکبابخانه به مساحت 235,84 متر مربع واقع در روستای 

اسفيکان خيابان رسالت بخش 30كرمان از مورد مالکيت سيدغلامرضا عماد 
قسمتی از پلاک 831 اصلی به نام طاهره باغگلی فرزند سيد عيسی ششدانگ 
يکباب خانه به مساحت 369,95 متر مربع واقع در بم روستای اسپيکان لکيز آباد 

بخش 30كرمان از مورد مالکيت اصغر دادگر 
قسمتی از پلاک شماره يکفرعی از 831 اصلی به نام طيبه عباس زاده قلعه خانی 
فرزند محمد ششدانگ خانه به مساحت 164,33 متر مربع واقع در بم اسفيکان 

بخش 30كرمان از مورد مالکيت غلامرضا سياه كوهی باغگلی 
قسمتی از پلاک 840 اصلی به نام طاهره داشاد فرزند غلامرضا ششدانگ يکقطعه 
باغ به مساحت 2890,85 متر مربع واقع در بم تميک بخش 30كرمان از مورد 

مالکيت سيد مرتضی اوليا 
قسمتی از پلاک 864 اصلی به نام طاهره داشاد فرزند غلامرضا ششدانگ يک 
قطعه باغ به مساحت 2155,78 متر مربع واقع در بم چهل تخم بخش 30كرمان 

از مورد مالکيت سيد مرتضی اولياء 
قسمتی از پلاک شماره 1 فرعی از 1362 اصلی به نام عباس جزينی زاده فرزند 
حسين ششدانگ خانه به مساحت 253,40 متر مربع واقع در بم خيابان بوعلی 

غربی بخش 30كرمان از مورد مالکيت عيسی سالار بهزادی 
قسمتی از پلاک 1403 اصلی به نام فاطمه رنجبر فرزند عباس ششدانگ يکقطعه 
مورد  از  30كرمان  بخش  دهشتر  در  واقع  مربع  متر   590,22 مساحت  به  باغ 

مالکيت قاسم باغخانی پور 
واحد  فرزند محمد ششدانگ  رنجبر  علی  نام  به  اصلی  از پلاک 1596  قسمتی 
دامداری به مساحت 322,3 متر مربع واقع در دهشتر بخش 30كرمان از مورد 

مالکيت علی رنجبر 
قسمتی از پلاک 1615 اصلی به نام امين شجاع حيدری فرزند نمک ششدانگ 
يکقطعه باغ به مساحت 567,10 متر مربع واقع در خواجه عسکر خيابان زينبيه 
كوچه 4 بخش 30كرمان از مورد مالکيت سهام مجهول غلامحسين شجاع حيدری 
حسين  فرزند  حيدری  شجاع  عباس  نام  به  اصلی   1768 پلاک  از  قسمتی 
باغ  روستای درب  بم  در  واقع  مربع  متر  به مساحت 343,50  باغچه  ششدانگ 

بخش 30كرمان از مورد مالکيت هاجر شجاع حيدری
قسمتی از پلاک 1958 اصلی به نام حسين بيدرانی فرزند علی ششدانگ يک 
عسکر  روستای خواجه  بم  در  واقع  مربع  متر  مساحت 2949,25  به  باغ  قطعه 

بخش 30كرمان از مورد مالکيت علی بيدرانی 
قسمتی از پلاک 2078 اصلی به نام درويش عالی خواجه عسکری فرزند محمد 
ششدانگ يکقطعه باغ به مساحت 2850 متر مربع واقع در روستای پاكم بخش 

30كرمان از مورد مالکيت حسن غلامحسين زاده 
قسمتی از پلاک 2119 اصلی به نام درويش عالی خواجه عسکری فرزند محمد 
ششدانگ يکقطعه باغ به مساحت 1414 متر مربع واقع در روستای پاكم بخش 

30كرمان از مورد مالکيت آذر دخت ابوعامری 
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بهروز برائی نژاد

رییس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان بم

در روزهای نخست انتشار متن تفاهم، 
افکار عمومی بیشتر بر موضوع 

آتش‌بس، متمرکز بود؛ اما اکنون 
مشخص شده یکی از مهم‌ترین بندهای 

این توافق، همان بندی است که کمتر 
درباره آن بحث شد. بند پنجم تفاهم 

اسلام‌آباد صرفاً درباره عبور کشتی‌ها 
نیست؛ بلکه این بند سه موضوع کاملًا 

متفاوت را کنار هم قرار داده است

اهمیت نشست مسقط بیش از آن که 
در تصمیم‌های اتخاذشده باشد، در این 

واقعیت نهفته است که برای نخستین 
بار پس از جنگ، تهران و مسقط وارد 
مرحله طراحی سازوکارهای اجرایی 

برای آینده تنگه هرمز شده‌اند؛ 
سازوکارهایی که اگر به نتیجه برسند، 
می‌توانند بر یکی از حساس‌ترین نقاط 

ژئوپلیتیکی جهان اثرگذار باشند


